
Sprawozdanie z wyjazdu 

Konrad Długozima 

Włochy Rzym, 2019/2020 

Uczelnia: Sapienza Univeristy di Roma, Faculty of Civil Engineering 

Wydział elektryczny, elektronika I telekomunikacja I stopień, rok 3, semestr 5/6. 

(jeśli jesteś studentem architektury warto jechać , masz muzea za darmo lub w bardzo 

niskiej cenie) 

1. Wyjazd 

Wyjazd był bardzo spontaniczny i zdecydowałem się jechać na ostatni moment. Na początku 

namawiałem kolegów z roku żeby pojechali ze mną. Końcowo wyjechałem sam i nie 

żałowałem.  

Wybierałem pomiędzy uczelnią w Porto, a Sapienzą. Wypadło na Sapienze za namową pani 

w BWM, gdyż usłyszałem, że uczelnia we Włoszech jest wyżej w rankingu. Jest to 

największa uczelnia w Europie licząca ponad 100 tysięcy ludzi (włączając pracowników i 

studentów ze wszystkich wydziałów). Podczas mojego wyjazdu była pierwszą uczelnią w 

włoskim rankingu. Główny kampus znajdował się w innym miejscu (trochę dalej od 

starożytnego centrum), natomiast zajęcia miałem na wydziale „civil engineering” , który 

znajdował się przy Koloseum (około 300 metrów od budynku).  

 

 

Budynek wydziału na którym studiowałem. 

 



Dojazd do Włoch- najlepiej samolotem. Jeśli miałbyś wcześniej ogarnięte mieszkanie możesz 

wysłać niektóre rzeczy paczką do mieszkania. Jest to tańsza opcja i zaoszczędzisz nadmiar 

bagażu. 

2. Zapoznanie się z uczelnią. 

Semestr zimowy zaczął się od 23.09 i trwał do 21.12. Zajęcia odbywały się kilka razy w 

tygodniu dzięki temu niektóre przedmioty, które miały np. 6 ECTS kończyły się już w 

połowie listopada, lub pod koniec. We Włoszech przedmioty na inżynierce są po włosku, 

więc musiałem wybrać przedmioty z drugiego stopnia (po angielsku). Zmiana przedmiotów 

jest  bezproblemowa , najważniejsze żeby przedmioty zgadzały się z uczelnią wysyłającą. 

Nauczyciele są wymagający , ale z lekkim przymrużeniem oka na studentów z Erasmusa (nie 

wszyscy). Mimo to egzaminy są takie same dla studentów dziennych jak i z wymiany. 

Również wykładowcy lubią odpowiedzi ustne , więc egzaminy mogą mieć formę ustną lub 

pisemną, czasami są to dwie opcje  na raz. Sesja zaczyna się od początku stycznia do końca 

lutego. Można też przystąpić do egzaminów zerowych przed końcem semestru o ile będzie 

wyznaczony termin. Można wybrać przedmioty w stylu 5 * 6 ECTS lub 2*6 +2 *9 . Dobrą 

opcją jest również wyjazd na ostatni semestr studiów. Wielu znajomych, których tam 

poznałem, tak zrobiło dzięki temu mieli dwa przedmioty i dwa razy w tygodniu zajęcia. Ja 

miałem niemal codziennie mimo to szybko mijało. Wielu profesorów korzysta z książki na 

zajęciach i jest ona głównym źródłem wiedzy do przygotowania się z egzaminami. Są 

również i slajdy , ale nie każdy. Warto chodzić na wykłady bo jak wyżej wspomniałem są one 

prowadzone z książką oraz zapis na tablicy. Angielski wykładowców jest dobry, da się 

zrozumieć. Na uczelni dodatkowo dla studentów Erasmus jest prowadzony włoski. W trybie 

przyspieszonym ( dwa tygodnie trzeba być wcześniej przed rozpoczęciem semestru o ile 

dobrze pamiętam jest płatny) oraz tryb normalny dwa razy w tygodniu przez miesiąc. Przy 

obecności ponad 70% , przez miesiąc jest możliwość wpisania języka do karty przedmiotu. 

Jeśli uczelnia w Polsce by wyraziła zgodę i dogadaniu się z wykładowcą od włoskiego na ile 

punktów ECTS ma być zaliczone , można w ten sposób mieć jeden przedmiot mniej. 

3. Mieszkanie i koszty życia. 

Mieszkanie znalazłem dopiero po wyjeździe. Na początku spałem w hotelu 3 dni, potem przez 

10 dni w mieszkaniu, które było za daleko od uczelni, aż w końcu poszczęściło mi się i 

znalazłem mieszkanie w dobrej lokalizacji na Pigneto. Jeśli to czytasz i szukałbyś mieszkania 

w Rzymie to jest wiele grup na Facebook z ogłoszeniami np. Erasmus Roma, Affitto stanza 

studenti roma.  

Również strona:  https://www.roomgo.it/. 

Koszt wynajmu wacha się od 300 do 600 euro (ja miałem za 450 euro mieszkanie 

dwupokojowe, jest to koszt ze wszystkim). Cena wacha się od lokalizacji i standardów. W 

dzielnicy San Lorenzo można znaleźć mieszkanie za 350 lub 400 euro - ceny są różne 

(studencka dzielnica z dużą ilością barów i restauracji). W Pigneto również polecam (bardzo 

klimatyczna dzielnica z street artem, im bliżej Porta Maggiore tym lepiej). Dojazd na wydział 

z tych dwóch lokalizacji jest bardzo dobry. Niestety koszty utrzymania typu jedzenie i 

wyjścia ze znajomymi stypendium nie wystarczy. Warto mieć swoje oszczędności, bo Rzym 

jest dosyć drogim miastem, koszty razem z wynajmem to około 800 euro (lub nawet więcej). 

https://www.roomgo.it/


Dlatego warto w wakacje iść do pracy przed wyjazdem lub mieć już na to oszczędności.  Na 

uczelni również działa świetlica, gdzie za 3 euro można zjeść tani obiad. Jest ich kilka na 

Sapienzie i znajdują się na różnych wydziałach. 

 

     4 .  Życie studenckie i ESN 

W semestrze zimowym przyjechało mnóstwo studentów z całego świata, ponad 2000. Wiele z 

nich przyjechała sama więc każdy jest otwarty na nowe znajomości. Studenci z ESN są 

bardzo pomocni, również organizują wiele imprez i wydarzeń dla studentów z wymiany. Jeśli 

jedziesz do Rzymu warto odwiedzić „bar di brutti” w San Lorenzo- jest to miejsce które 

pokochasz i gdzie poznasz wielu ludzi. Ważne jest żeby wyrobić codice fiscale, coś w stylu nr 

pesel, który można załatwić w przeciągu dwóch tygodni na głównym kampusie. W ciągu 

semestrów jest możliwość wyjazdu do trzech różnych miejsc:  

1 . Neapol, Pompei, Capri; koszt 250 euro (noclegi, podróż, obiad i impreza w cenie) 

2 .  Florencja, Piza Lucca (ten sam koszt jak wyżej i hotel z basenem) 

3 . Werona, Wenecja, Padova (w czasie karnawału/luty) ten sam koszt jak wyżej. 

Również są wyjazdy jednodniowe np. wine festiwal w miejscowości pod Rzymem czy 

wycieczka do Montepulcciano i Pienza (mają tam dobre wina). W semestrze letnim również 

są trzy wyjazdy, niestety przez sytuację związaną z COVID-19 wszystko zostało odwołane. 

Jest jeszcze kiludniowy wypad na narty w marcu. Jeśli lubisz snowboard lub narty, warto 

wziąć ubrania do jazdy wtedy można zaoszczędzić pieniędzy a wyjazd będzie kosztować z 

wynajęciem sprzętu i hotelem około 150 euro. Wycieczka ta również organizowana przez 

ESN. Na stronie ESN Roma, są grupy Whatsapp. Jeśli nie masz tej aplikacji, po przyjeździe 

przyda ci się. Mało kto tam używa Messenger. Do bycia honorowym studentem Erasmus 

będzie potrzebna karta, którą tam wyrobisz  i zdjęcie jedno lub kilka może ci się przydać. 

Dzięki tej karcie w niektórych barach będziesz miał zniżkę , a na liniach Ryanair będziesz 

miał zniżkę oraz darmowy bagaż 20 kg. Dzięki temu możesz zaplanować sobie podróże ze 

znajomymi których tam poznasz  . 

 

Włochy jeśli chodzi o komunikację lotniczą i pociągi jest dobrze zorganizowany. Dojedziesz 

wszędzie pociągiem, a w piątki są przeceny na bilety . Wokół Rzymu jest wiele ładnych 

miejscowości , które warto odwiedzić np. Tivoli , Bracciano, Ostia, Castel Gandolfo.  

Również jest opcja Flixbus , najtańsza tylko długo się jedzie. Sam Rzym jest również piękny. 

Wieczne miasto ponad 400 kościołów i wiele muzeów i dzieł sztuki. W pierwszą niedzielę 

miesiąca wstęp do muzeów jest darmowy. Do niektórych trzeba zrobić rezerwacje np. Galeria 

Borghese. Do muzeum Watykańskiego w ten dzień wpuszczają do 12 godziny. Kolejki w 

okresie turystycznym są przeogromne, więc warto wstać wcześnie. Jest to miasto gdzie jest 

wiele do zobaczenia, które tętni życiem i sztuką. Warto kupić przewodnik po Rzymie. Jest to 

mała książeczka, a znajdziesz w niej różne atrakcje znane i mniej znane oraz świetne 

restauracje i miejsca widokowe. O innych rzeczach dowiesz się od Włochów są bardzo 

otwarci. 



Jeśli chodzi o Włochów, to niestety nie wszędzie dogadamy się po angielsku. Warto znać 

pewne podstawy przed przyjazdem. W miejscach bardziej turystycznych to nie problem, 

natomiast z pytaniem o drogę pewnego przechodnia może być problem. 

 

5 . Podsumowanie  

 

Tak jak wspomniałem wcześniej wyjazd był bardzo spontaniczny są tego wady i zalety. 

Wady: mogłem lepiej ułożyć Learning Agreement, żeby mieć łatwiej  z zaliczeniami oraz 

brak mieszkania co było bardzo stresujące na początku. Zalety: niesamowite wspomnienia, 

wiele wspaniałych osób i wyjazdów i dużo więcej (długo wymieniać). Pomimo wad 

spontaniczność wygrywa i polecam tylko przemyślałbym kilka kwestii wcześniej. Polecam 

każdemu wyjazd do Rzymu. Jest to piękne miasto, z długą historią w którym nie będziesz się 

nudził pomimo widoku śmieci na ulicach w niektórych częściach miasta. Spotkasz ludzi z 

całego świata. Studiowałem z Irańczykami, Włochami, Hindusami dzięki temu o wiele 

bardziej się otworzyłem na inne kultury i znajomości. Nawet mieszkałem z Irańczykiem 

(fajna kultura, a kraj też wart odwiedzenia). Wyjazd uczy samodzielności, jest to pewien skok 

na głęboką wodę, nie wiesz czego się spodziewać, ale WARTO!!!   

Masz pytania- pisz : 

konradzimek@gmail.com  

 

Erasmus one day or day one… 

Sam wybierz , poniżej zdjęcia z wyjazdu: 

 

 

 

 

 

 

 

Florencja 

mailto:konradzimek@gmail.com


 

Capri 

                           

Widok na Neapol i Wezuwiusz 



 

Piazza Navona 

 

Polignano di Mare (Apuglia) 



 

Tivoli 

 

Stadio Olimpico 40 tysiecy ludzi , może pomiescic 60 tys.  

 

 

 

Castel Gandolfo  

  

I wiele więcej ciężko 

wybrać zdjęcia. 


